
 
 
 
Výnos č. 11/2016 Odměny pro publikující studenty doktorského a magisterského studia                                   str. 1/2 

 
 

 
 

 
Hradec Králové, 3. června 2016 

č. j. DFF/272/16 

 
 

Výnos děkanky FF UHK č. 11/2016 
 

 Odměny pro publikující studenty doktorského a magisterského studia  
 

 
I. Úvodní ustanovení 

Studenti doktorského a magisterského studia na FF UHK si mohou nárokovat odměnu za své 
publikace v okamžiku jejich úplného zadání do OBD a předání fyzické kopie na Referát vědy a 
zahraničních styků. Jedná se tedy výhradně o již vydané publikace, které dále musejí odpovídat 
některému z druhů výsledků definovaných v platné Metodice hodnocení výsledků výzkumných 
organizací (dále Metodika RVVI). Takto odměňovány budou všechny publikace zadané do OBD po 
1. 3. 2016. 
 
Studenti mají nárok na následující odměnu za autorství podle tabulky 1. V případě spoluautorství 
publikace je odměna vypočítána z podílu autora na celkovém počtu autorů. 
 
Tabulka 1. Výše odměny podle druhu publikačních výstupů 

Druh výsledku 
dle metodiky 

RVVI 

 
Charakter výsledku 

 
Výše odměny 

Jrec článek v časopise na seznamu 
recenzovaných časopisů RVVI 

2.000,- Kč 

Jneimp článek v databázi ERIH 7.500,- Kč 
Jimp článek v databázi Web of Science 10.000,- Kč až 60.000,- Kč 
Jsc článek v databázi Scopus 10.000,- Kč až 60.000,- Kč 
D  článek ve sborníku (Web of 

Science nebo Scopus) 
5.000,- Kč 

B monografie 10.000,- Kč 
C kapitola v monografii 1.000 Kč až 10.000 Kč 

 
 
 



 
 
 
Výnos č. 11/2016 Odměny pro publikující studenty doktorského a magisterského studia                                   str. 2/2 

 
 

 
 
 
 

II. Výpočet odměny za autorství článku typu Jimp a Jsc 

Za autorství každého Jimp či Jsc náleží odměna nejméně 10.000,- Kč a nejvíce 60.000,- Kč. Výše 
odměny je určena následovně: 

1. Je zjištěn počet bodů za autorství Jimp či Jsc dle metodiky hodnocení RVVI (tyto body se 
odvíjejí od pořadí časopisu v daném oboru/oborech z hlediska výše impakt faktoru a mají 
nejnižší hodnotu 10 bodů a nejvyšší hodnotu 305 bodů). 

2. Za každý RIV bod je přidělena odměna odpovídající podílu z maximálních 305 bodů na 
maximální částce (50.000,- Kč), tedy 163,93 Kč. 

3. K této částce je přičteno 10.000,- Kč. 

Výpočet je proveden v přiložené tabulce, do které je nutné zadat pořadí časopisu 
v oboru/oborech dle výše impakt faktoru a celkový počet časopisů v daném oboru/oborech 
v databázích Web of Science, resp. Scopus.  

 
 
 

III. Výpočet odměny za kapitolu v monografii (výsledek typu C) 

Odměna za kapitolu v monografii (výsledek typu C) je vypočítána z podílu počtu stran kapitoly na 
celkovém počtu stran monografie.  Odměna tvoří poměrnou část tohoto podílu na 10.000 Kč, 
nejméně však 1.000 Kč.  
 
 

IV. Závěrečné ustanovení 

Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dne 1. června 2016. 
 
 
 
 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                         děkanka FF UHK 

 
 
 
 
Příloha č. 1:  
Tabulka pro výpočet odměny studentů za Jimp a Jsc 


